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Kto pocieszy pechowego nosorożca? Może młoda Astrid Lindgren lub Pan Kleks? Dzisiejszy wybór

wydarzeń kulturalnych udowadnia, że w Krakowie nie można się nudzić. Przekonajcie się i Wy!

Reżyser Lech Walicki sięgnął po bajkę napisaną w latach 60. XX wieku przez wybitnego

polskiego filozofa Leszka Kołakowskiego dla jego kilkuletniej wówczas córki Agnieszki. Pełna

humoru historia nosorożca, który bardzo chciał latać, bawi do łez, a zarazem uczy, że nie tylko

warto stawiać czoła własnym niedoskonałościom, ale i należy brać odpowiedzialność za własne

marzenia. Przestrzega też, że nie wszystkie rady – choć poczciwe – muszą być mądre. Piękna

scenografia, rytmiczne piosenki i pomysłowa choreografia to znaki firmowe najnowszego

spektaklu Teatru Groteski – doskonałej rozrywki zarówno dla młodszych, jak i trochę starszych

widzów. „Kto pocieszy pechowego nosorożca?” do zobaczenia o godz. 9.00 na ul.

Skarbowej 2.

Z kolei Teatr Nowy Proxima na ul. Krakowskiej 41 zaprasza na „Akademię Pana Kleksa” –

teatralną adaptację ukochanej przez małych i dużych powieści Jana Brzechwy w reżyserii Piotra

Siekluckiego. Ambrożego Kleksa gra Tomasz Schimscheiner, Filipa Golarza – Jacek Strama, a

partnerują im młodzi studenci szkół teatralnych, akrobaci i piosenkarze. Już o godz. 10.00 cały

gmach teatru zamieni się w magiczną szkołę przy ulicy Czekoladowej.

Kino Sfinks na os. Górali 5 zaprasza na kolejną odsłonę „Seansu z maluszkiem”, czyli cyklu

umilającego życie rodzicom, którzy chcą obejrzeć dobre kino, mając przy boku swoją pociechę.

Dziś o godz. 11.30 będzie można zobaczyć trzykrotnie nominowany do Złotych Globów

czarno-biały film Alfonso Cuaróna pt. „Roma”.

W Centrum Kultury Podgórza będzie można wysłuchać wykładu Ewy Gaj pt. „Trud życia,

zagadka śmierci. Twórczość Vincenta van Gogha, prekursora sztuki nowoczesnej”.

Początek o godz. 15.30 na ul. Sokolskiej 13.

W styczniu minęła dziesiąta rocznica śmierci Henryka Halkowskiego – historyka, dziennikarza,

publicysty i tłumacza, znawcy chasydyzmu i historii krakowskiego Kazimierza. Z tej okazji

Centrum Kultury Żydowskiej zaprasza na spotkanie pt. „Henryk Halkowski In

Memoriam” oraz otwarcie poświęconej mu wystawy fotograficznej ze zbiorów i z udziałem

Marty Gołąb. Początek o godz. 18.00 na ul. Meiselsa 17.

„Roma i Julian” to brawurowa komedia romantyczna, której akcja dzieje się w klinice

transseksuologii, gdzie na operację zmiany płci czeka para młodych ludzi. Roma chce zostać

mężczyzną, zaś leżący w sąsiedniej Sali Julian – kobietą. Romę odwiedza wstrząśnięty mąż,

który żąda rozwodu, a  przy łóżku Juliana rozpacza jego matka. Przypadkowe spotkanie męża

Romy i matki Juliana na szpitalnym korytarzu da początek makiawelicznemu planowi tych

dwojga. Wartka akcja, zaskakujące rozwiązania, znakomity dowcip i fascynująca intryga to

najważniejsze atuty spektaklu w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego, który będzie można obejrzeć o

godz. 19.00 w Krakowskim Teatrze Scena STU na al. Krasińskiego 16.

Studenci Akademii Muzycznej w Krakowie oraz Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w

Warszawie wystąpią wieczorem na wspólnym koncercie pt. „Pochylona nad dźwięków



niezniszczalną materią…” z okazji 110. rocznicy urodzin i 50. rocznicy śmierci Grażyny

Bacewicz. Początek o godz. 19.30 w auli Florianka na ul. Sereno Fenn’a 15.

Skandynawistyczne Koło Naukowe UJ oraz Kino Paradox zapraszają na pierwsze w tym roku

spotkanie filmowe. Wieczorem, o godz. 20.45 na ul. Krupniczej 38 będziemy mogli obejrzeć

film „Młodość Astrid” w reżyserii Pernille Fischer Christensen. Pokaz filmu o życiu szwedzkiej

ikony literatury dziecięcej Astrid Lindgren zostanie poprzedzony krótką prelekcją.
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